ПРОТОКОЛ № 3
                заседания совета  профилактики  правонарушений
               администрации Малокармалинского  сельского поселения
             18 марта  2022 года                                               с.Малые Кармалы
Председательствовал  Кураков Л.Н. –   председатель комиссии.
Секретарь – Малякшина Г.А.
Члены комиссии:
 Уткина Н.И., Чураева Л.М., Филиппов Г.Ф., Копеев Н.Г., Ананьев А.В., Кошелев А.И., Корнилова М.Г., Леонтьев С.А., Васильева А.В., Авдеев В.П., Титова В.С., Яруков В.А.
 Приглашенные:

Пыркин Е.А. – младший  лейтенант полиции ОМВД России  по Ибресинскому району.

 Открыл заседание комиссии по профилактике  председатель комиссии – Кураков Л.Н.
                                                       Повестка дня:
1. Обсуждение и рассмотрение информации на гражданина с.Малые Кармалы Васильева А.П.

2. Принятие мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступлениям.
3. О состоянии профилактической работы с лицами, которые ранее отбывали наказание в местах лишения свободы.
1. Слушали  участкового  уполномоченного полиции ОМВД РФ по Ибресинскому району ЧР Пыркина Е.А. - в администрацию  Малокармалинского сельского поселения поступила информация из ОМВД по Ибресинскому району в отношении жителя села Малые Кармалы Васильева А.П.

13.02.2022 года в 18 час 40 минут в ОМВД России по Ибресинскому району поступило телефонное сообщение от Васильевой Алены Владимировны,15.04.1975 г.р. жительницы с.Малые Кармалы ул.Юбилейная д.10 Чувашской Республики о том, что произошел скандал  с  мужем Васильевым А.П., для самозащиты готова взять нож против мужа.

     2.СЛУШАЛИ: Куракова Л.Н., главу  Малокармалинского сельского поселения, председателя  общественного совета профилактики.

Васильев А.П., часто  выезжает на заработки в Москву, после выпития спиртного происходит скандал между с супругами, сам он не такой буйный. Причину его такого поведения может объяснить только сам.

Объяснение  Васильева А.П.: В этот день  у нас действительно были гости и мы употребили спиртное, мне не понравилось, что  жена спит и не помогает мне по хозяйству. Разбудив её устроил скандал, выражался нецензурной бранью, хотел заставить ее работать, но она убежала. При этом ее не избивал, телесных повреждений и угроз  не причинял. Она также мне ничем не угрожала, телесных повреждений и угроз мне не причиняла.

Глава  Малокармалинского сельского поселения подытожил:

    в целях недопущения впредь подобных преступлений на территории Малокармалинского сельского поселения  необходимо принять меры к лицам, склонным к совершению правонарушений, семейных насилий, в том числе преступлений, меры общественного воздействия, обсудить их противоправное  поведение, поставить их на профилактический учет. В целях недопущения впредь подобных преступлений на территории Малокармалинского сельского поселения необходимо активизировать работу Совета общественности при поселении, выявить лиц, склонных к совершению административных правонарушений и преступлений, склонных к семейному дебоширству и кражам, совершению иных преступлений с целью привлечения виновных лиц к административной ответственности обращаться в правоохранительные органы.

РЕШИЛИ: В отношение  Васильева А.П. необходимо применить профилактические меры. В целях предотвращения новых преступлений жителями Малокармалинского сельского поселения, необходимо активизировать работу Совета общественности поселения, проведение бесед с разъяснениями диспозиции и санкции с лицами, склонными к  совершению преступлений и правонарушений.  Проводить соответствующие заседания общественного совета   профилактики правонарушений по данным направлениям

Васильеву А.П. вынести общественное порицание.

2. О состоянии профилактической работы с лицами, которые раннее отбывали наказание в местах лишения свободы.
1.СЛУШАЛИ: Куракова Л.Н., главу администрации сельского поселения, председателя  общественного совета профилактики, он ознакомил с информацией  ОМВД  от  18.02.2022 г.

Пригласили на заседание  Совета профилактики  следующих лиц: Иванова С.П., Семенова Ф.А., Воробьева А.В., Шамбина А.В.Они на заседание Совета профилактики не явились по причине, что они находятся за пределами района.

 В целях организации комплексной работы по социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, администрации Малокармалинского сельского поселения внедрить опыт взаимодействия с администрацией Ибресинского района в части трудоустройства.

            СЛУШАЛИ: Пыркина Е.А. – младший лейтенант полиции ОМВД России  по Ибресинскому району. Изучение данной информации показало, что одной из причин и условий, способствовавших совершению данных преступлений, является  безответственное отношение к окружающим.   Необходимо применять профилактические меры в отношении таким лицам, активизировать работу Совета общественности  поселения".
РЕШИЛИ: В отношение  Иванова С.П., Семенова Ф.А., Воробьева А.В. и Шамбина А.В. необходимо применить профилактические меры. В целях предотвращения новых преступлений жителями Малокармалинского сельского поселения, необходимо активизировать работу Совета общественности поселения, проведение бесед с разъяснениями диспозиции и санкции с лицами, склонными к  совершению преступлений и правонарушений.

Иванову С.П., Семенову Ф.А., Воробьеву А.В. и Шамбину А.В. вынести общественное порицание.

  Председатель комиссии                                                                 Л.Н.Кураков

      Секретарь комиссии                                                                   Г.А.Малякшина

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              [image: image1][image: image2][image: image3]